СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 12.04.2019                                                                                                                      № 88
с. Новониколаевка

О внесении изменений в решение Совета Новониколаевского  сельского поселения от 27.12.2007 № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новониколаевское  сельское поселение»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.12.2007 № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новониколаевское сельское поселение»  следующие изменения:
1) Нумерацию пунктов в Положении о бюджетном процессе с Главы 3 Составление местного бюджета считать с пункта 13 по пункт 34;
   2) в пункте  13 Положения  подпункт 5 изложить в следующей  редакции: «5) Проект местного  бюджета составляется и утверждается сроком на три года (на очередной финансовый год и плановый период)»;
             3) абзац 2 подпункта 1 пункта 20 изложить в следующей редакции: «финансовый орган Администрации сельского поселения (далее - финансовый орган) правомочен  ежемесячно доводить лимиты бюджетных обязательств в размере, не превышающем одной двенадцатой части бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в отчетном финансовом году;»;
	4)   подпункт 3 пункта 23 изложить в следующей редакции « финансовый орган   устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана. Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым органом администрации Новониколаевского сельского поселения.»;
	5) в подпункте 1 пункта слова «Главой сельского поселения» заменить словами «финансовым органом»;
	6) в подпункте 1 пункта 28 слова «Главой сельского поселения» заменить словами «финансовым органом»;
	7)  во 2 абзаце подпункта 1 пункта 30 слова «Главой сельского поселения» заменить словами «финансовым органом»;
  8) в подпункте 5 пункта 30 слова «Глава сельского поселения» заменить словами «финансовый орган»;
              2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.
         	3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                      Д.С. Бурков